[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 апреля 2023 года                                                                                                             № 272

г. Кемь

Об утверждении показателей отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за первый квартал 2023 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кемского городского поселения, утверждённым решением Совета Кемского городского поселения от 21 декабря 2016 года № 4-4/17,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского городского поселения за первый квартал 2023 года по доходам в сумме 22 134 269,85 рублей, по расходам в сумме 21 716 931,81 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 417 338,04 рубля.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского городского поселения за первый квартал 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского городского поселения, контрольно-счетную комиссию Кемского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                               С.В.Долинина
Приложение

к постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от 24.04.2023 № 272
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за первый квартал 2023 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	87 977 578,00
	22 134 269,85

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	60 251 700,00
	19 400 616,73

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	44 435 000,00
	10 870 684,02

	 Налог на доходы физических лиц
	44 435 000,00
	10 870 684,02

	 НАЛОГ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 055 000,00
	877 996,36

	 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	5 575 000,00
	1 314 000,20

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	35,81

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 628 700,00
	655 044,13

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 378 000,00
	623 401,21

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	-26 625,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	27 725 878,00
	2 733 653,12

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	27 725 878,00
	2 810 340,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 018 000,00
	754 800,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	12 540 678,00
	1 277 540,00

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 000,00
	0,00

	 Иные межбюджетные трансферты
	12 165 200,00
	778 000,00

	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	-76 686,88

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	97 576 163,46
	21 716 931,81

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 967 511,32
	681 860,38

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	764 900,00
	120 376,04

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 000,00
	0,00

	Резервные фонды
	100 000,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	5 100 611,32
	561 454,34

	НАЦИОАНЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	600 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	600 000,00
	0,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	11 582 300,00
	2 531 158,37

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	11 482 300,00
	2 508 658,37

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	100 000,00
	22 500,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	46 444 252,14
	11 445 291,57

	Жилищное хозяйство
	10 812 545,46
	860 550,00

	Коммунальное хозяйство
	10 954 740,00
	7 199 740,00

	Благоустройство
	23 333 066,68
	3 342 365,57

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1 343 900,00
	42 636,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	500 000,00
	0,00

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	500 000,00
	0,00

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	32 130 100,00
	7 003 350,00

	 Культура
	32 130 100,00
	7 003 350,00

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	237 000,00
	55 301,49

	 Пенсионное обеспечение
	91 000,00
	22 301,49

	 Социальное обеспечение населения
	146 000,00
	33 000,00

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	115 000,00
	0,00

	 Физическая культура
	115 000,00
	0,00

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	9 598 540,00
	-417 338,04

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	9 598 540,00
	-417 338,04

	     в том числе:

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	9 598 540,00
	-417 338,04

	Справочно

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	0

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	0,00

	Численность работников муниципальных учреждений
	33

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	3 372 895,37

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]